
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  24   Del  03-07-2022

Oggetto: ART. 46 COMMA 3 D.LGS N. 267/2000 - PRESENTAZIONE LINEE
PROGRAMMATICHE DA REALIZZARE NEL CORSO DEL
MANDATO

L'anno  duemilaventidue il giorno  tre del mese di luglio alle ore 11:48, nella solita sala delle
adunanze, alla Prima convocazione in seduta Pubblica che è stata partecipata ai signori
consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

D'Angelo Camillo P D'Angelo Simona P

Ragonici Luca P D'Anselmo Franco P

Caterini Battista P Gramenzi Massimiliano P

Angelini Simone P Stangoni Settimio P

Riccioni Emanuele P Ferrara Gildo P

Piccioni Teodora P

Assegnati  11
In carica  11
Presenti   11
Assenti    0

Assume la Presidenza il Sindaco D'Angelo Camillo il quale, constatata la presenza del
numero legale, dichiara aperta la seduta.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE dr. Piccioni Tiziana.
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, presentata dall’Assessore
responsabile dell’Area interessata, dando atto che la medesima:

è stata istruita e predisposta dal responsabile del servizio competente;-
reca i pareri di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000;-

1



Il Sindaco relaziona sull’argomento secondo il programma in allegato  ripercorrendo quelli
che sono gli obiettivi di questo gruppo di maggioranza ed in particolare si sofferma
sull’importanza del marcio DE.CO.

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

Udito l’intervento che prece

PREMESSO:

che il 12 Giugno 2022  si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del Consiglio

Comunale e per l’elezione diretta del Sindaco;

che con propria deliberazione n. 20 di pari data della presente, si è provveduto alla

convalida degli eletti del nuovo Consiglio Comunale;

che con propria deliberazione n. 22, di pari data della presente, si è preso atto della

composizione della Giunta Comunale;

VISTA la Legge 25 marzo 1993, n. 81 e ss.mm.ii;

VISTO l'art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

"ART.  46  -  ELEZIONE  DEL  SINDACO  E  DEL
PRESIDENTE DELLA PROVINCIA - NOMINA DELLA GIUNTA"

Omissis……….-

Entro il termine fissato dallo Statuto, il Sindaco o il Presidente della provincia, sentita la-

Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da
realizzate nel corso del mandato.

VISTO che il SINDACO, eletto direttamente dai cittadini, con il documento allegato, ha
comunicato, a questo Consiglio, le linee programmatiche relative alle azioni e progetti da
realizzate nel corso del mandato 2022- 2027;

UDITO l’intervento del Sindaco il quale ha illustrato, in linea di principio, le linee
programmatiche, come da allegato alla presente deliberazione e che qui si intende
integralmente trascritto;

UDITI gli intervento dei vari Consiglieri e la discussione che ne è seguita come da documento
allegato in parte integrante e sostanziale;

2



ACQUISITI i pareri di regolarità espressi dai Responsabili di Area interessati ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs n. 267 del 2000;

Con votazione espressa per alzata di mano che si riporta: Favorevoli n. 8; Astenuti n. 3
(Gramenzi, Stangoni e Ferrara)

D E L I B E R A

Di considerare le premesse facenti parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai
sensi della motivazione di cui alla Legge n. 241/1990;

DI PRENDERE ATTO E DI APPROVARE il documento contenente le linee programmatiche
relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato 2022/2027, che viene
allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale.

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione che riporta:  Favorevoli n. 8; Astenuti
n. 3 (Gramenzi, Stangoni e Ferrara)

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.

3



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 29-06-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Saverio

Giovanni

4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 03-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-07-2022 per il decorso termine di
10 giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge
n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

5


